VI, 1, 8. *Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. (4. 5). 6. 7. (15. 17. 19. 20). — l. 20. ANTIQUA] ita R 1. V 1. 2. 5. 6. 7. 8. 15. 17; deest R 2. E. V 3. 19. 20. || l. 21. Quod — commiserit des. V 3. 40 culpabilis] culpabilis R 1; culpabilis R 2. || l. 22. autores R 1. || l. 23. patrem R 1. pro uxorem R 1. pro fratrem R 1. E 2. || l. 24. propincus pro propinquo] ita R 1. E 2; propinquus etc. nullam R 1. || l. 25. culpabilis R 1. E 2. committit] ita R. E; comittit V 2; committat V 7; commisit V 1. fecit] ita R 1; fecerat R 2; fecerit cett. || l. 26. ullum] nullum R 1. pertimescat E. V 7.*

1) Cf. II, 1, 8; 'N. Arch.' XXIV, p. 57 sqq. 64 sq. 2) Cf. Dig. XLVIII, 4, 11: 45 extinguitur crimen mortalitate; ib. 19, 20; infra VII, 2, 19: crimen cum fure defecit, et quae ibi annotantur.

**Recc. Err.] II. TITULUS: DE MALEFICIS ET CONSULENTIBUS
EOS ADQUE VENEFICIS.**

Recc.] I. Si ingenuus de salute vel morte hominis vaticinatores consulat.

Err.] I. Si ingenuus de salute vel morte hominis vaticinatores consulat.

II. De personis iudicum sive etiam ceterorum, qui aut divinos consulunt aut auguriis intendunt.

III. De veneficis.

III. De maleficis et consulentibus eos.

V. De his, qui in hominibus aut in animalibus vel quibuscumque rebus qualiacumque ligamenta aut quodcumque contrarium fecisse reperiuntur.

II. De veneficis.

III. De maleficis et consulentibus eos.

10 III. De his, qui in hominibus aut animalibus vel quibuscumque rebus qualiacumque ligamenta aut quodcumque contrarium fecisse reperiuntur.

15 **Recc. Err.] I. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.**

VI, 2, 1.

Si ingenuus de salute vel morte hominis vaticinatores consulat.

L. Rom. Vis. Part. V, 23, 3; cf. ib. C. 17. LX, 13, 2. Interpr.
[Qui de salute] vel morte [principis] vel cuiuscumque hominis [ariolos, aruspices] vel [vaticinatores consulit, una cum his, qui responderint] consulentibus, ingenui siquidem flagellis cesi cum rebus omnibus fisco servituri adsociantur, aut a rege cui iusserit donati perpetuo servitio addicantur. Quod si et filii eorum tali fuerint parentibus crimine socii, simili damnatione plectantur. Si vero ab iscelere parentum habeantur extranei, et dignitatem et rerum omnem possessionem, quam parentes amiserint, plenissime obtinebunt. Servi vero diverso genere tormentorum addicti in transmarinis partibus transferendi vendantur, ut severitas vindicte non habeat excusatos, quos proprie voluntatis excessus nefarie prevaricationis facit obnoxios.

Recc. deest. Err.] II. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX.